



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EMEX10610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	466003	CDMX, 2021-02-05T19:09:14
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000304635
Plazo: 120 días		ORD000000489781
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000304635

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricola de 190 g 21 43 1333 1000036 VER 2021-01-03	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
12	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	582.60	0.0000	0.00	48.55	582.60
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	577.92	0.0000	0.00	53.51	642.13
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	484.68	0.0000	0.00	40.39	484.68
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostriones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	531.96	0.0000	0.00	49.26	591.07
8	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 21 43 1333 1000043 VER 2021-01-05	527.20	0.0000	0.00	73.22	585.78
6	Pieza 1 H87	8005110630408 10000017402	50406500	Pure de Tomate Mutti Passata de 400 g 20 43 1333 0001156 VER 2020-11-09	243.30	0.0000	0.00	45.06	270.33
12	Pieza 1 H87	7804320753003 10000017411	50202203	Vino Blanco Cono Sur Bicicleta Sauvignon Blanc de 750 ml 21 16 3879 1000476 MZN 2021-01-06	1,269.84 1,606.35	0.2650 0.1600	336.51 257.02	105.82	1,269.84
12	Pieza 1 H87	7804320753607 10000017412	50202203	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Cabernet Sauvignon de 750 ml 20 16 3879 0007653 MZN 2020-06-03	1,269.84 1,606.35	0.2650 0.1600	336.51 257.02	105.82	1,269.84
6	Pieza 1 H87	7804320753454 10000006524	50202203	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Pinot Noir de 750 ml 21 16 3879 1000476 MZN 2021-01-06	634.92 803.17	0.2650 0.1600	168.25 128.51	105.82	634.92
42	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 21 43 1333 1000066 VER 2021-01-09	4,923.66 6,228.43	0.2650 0.1600	1,304.77 996.55	130.26	5,470.73
12	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	621.00 785.57	0.2650 0.1600	164.57 125.69	57.50	690.00
18	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	1,045.26 1,322.25	0.2650 0.1600	276.99 211.56	58.07	1,045.26
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 21 43 1333 1000134 VER 2021-01-24	1,430.16 1,809.15	0.2650 0.1600	378.99 289.46	132.42	1,589.07
18	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750m 20 43 1333 0001227 VER 2020-12-07	1,187.10 1,501.68	0.2650 0.1600	314.58 240.27	65.95	1,187.10
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 21 43 1333 1000093 VER 2021-01-17	1,048.80 1,326.73	0.2650 0.1600	277.93 212.28	97.11	1,165.33
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	1,048.80 1,326.73	0.2650 0.1600	277.93 212.28	97.11	1,165.33
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	765.36 968.18	0.2650 0.1600	202.82 154.91	70.87	850.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5%	4,039.85	Importe	19,781.94
Piezas	236	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	1,330.76
Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	18,451.18
		IVA 16 %	3,085.55	Impuestos	7,125.40
		IVA 0 %	0.00	Total	25,576.58

VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 58/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:
U5azCOPGvoqtd4wBMD9TOc4J6uN7yxxYfKqI+xaVmT36UcCpXl8DwvRmOAm0HHR1SdGQ390ZDb/sx2C3/oQhJfBGahzQz6JbCgmLAVWguB16s9HE5f2Vn3TaurYVwNrzHob/XDICPVOSJWUfHhX3YcWw7Jy2+FV
o3F/32w03C4d4f8Y6Hja7mhGwW6x5wL7ZknNbZlzaHqQpVkdM6fwWzo4Dvb7Pl7/7cgcAQYcYch8ADf6MEYfLESQAgRTX0pZhmDYHrmbSiCQkFk1Izk+Cp1PW3adEib9lff+2zP9r+eoWIDzC7VIUJHJVvKwFud
dg==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	466003	CDMX. 2021-02-05T19:09:14
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000304635
Plazo:	120 días	ORD000000489781
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000304635

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: AC26C5E8-EE27-4EB0-A3A3-A2791BF14A2D

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-02-05T19:26:34

SELLO DEL SAT

HblXrCX3OP7CqEXWRdhOVrsuyMu8Bi2eQAG5zmun2rE1yb/auC0wdOfvJL2JL8Rh+6ldGKNCy+Vf26J8Vj/4we/SXWBT4WdLHq8Euoaj
KBnbloxF/ExCzRGKaG3ufNVyDxurKpZXcOQ8gQyUj9aldjExXABgdN07FxyztZyf9W0hagss46ocy2pujyXx1DpMAGa+ylH35naQewJ/Z4cZr
ovmgHd1rIKfbIKtyuDzzyV9VXHNAUf86reglHWEuAuA4Oho8FjYlJ8XUV9fgvXSHU0hJ7g77qIEr/0uUevWf3A51PC7I0BWY0RUJfK+D
YrLJ2U531rhyugflWWA==

CADENA ORIG

||1.1|AC26C5E8-EE27-4EB0-A3A3-A2791BF14A2D|2021-02-05T19:26:34|LEV031201SE6|U5azCOPGvoqtd4wBMD9TOc43J6uN7yxxYf
kyql+xaVmT36UcCpXI8HDwRmOAm0HHR1SdGQ390ZDb/sx2Cd3/oQhJfBGahzqZt6JbCgmLaVWguB16s9HE5f2Vn3TaurVYlwNrzHOb
/XDiCPVOSJWUfHihX3YcWW7Jy2+VVo3F/3Zw03Cs4fsb+1G8fY6Hja7mhGGwt6xSwL7ZknNbZizaHqipvkDM6fwWzo4Dvb7pI77cgca
QYcHxI8ADFe6MYEFLEsQAgrTX0pZhmDYHRmb5ICQuKFK11zk+Cp1PW9adEib9lff++2zP9r+eoWIDziCRC7VIUJHZYVkwFuddg==|
00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que ver:

Verificado ACI

No. folio geronado

E.M.C.I.A.

RECEPCION

Fecha EM : 08.02.2021
Fecha actual : 08.02.2021

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000304635
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCINE DE	500GR
	1001		8.000 C/U
0002	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP	190GR
	1001		6.000 C/U
0003	10000017402	PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA	400G
	1001		6.000 C/U
0004	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		12.000 C/U
0005	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0006	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		12.000 C/U
0007	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW	106GR
	1001		12.000 C/U
0008	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA	750ML
	1001		42.000 C/U

Emisor ECAMACHOR F I R M A

Fecha EM : 08.02.2021
Fecha actual : 08.02.2021

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000304635
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0009 10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML
1001 12.000 C/U
0010 10000017411 VB CONO SUR BICICLETA SAG BLANCE 750ML
1001 12.000 C/U
0011 10000017412 VT CONO SUR BICICLETA CAB SAG 750ML
1001 12.000 C/U
0012 10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML
1001 6.000 C/U
0013 10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML
1001 18.000 C/U
0014 10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML
1001 12.000 C/U
0015 10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML
1001 12.000 C/U
0016 10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML
1001 12.000 C/U

Emisor ECAMACHOR F I R M A

Fecha EM : 08.02.2021
Fecha actual : 08.02.2021

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000304635
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0018	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		18.000 C/U

Europea ROMA NORTE

Mercancía Recibida

Completa ☐ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: 08/02/21

Recibido por: E-CAMACHO

Gerente que: G-MACIP

Verificado ACI

No. folio generado

E.M.C.I.A. RECEPCIÓN

Emisor ECAMACHOR F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000304635
Fecha del Documento 05.02.2021
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: GERARDO DANIEL MACIP REYES

Dirección de Envío
CDMX. Roma Norte
Christian David Torres Gonzalez
Colima 436
06700 DEL. CUAUHTÉMOC
MEXICO

ROMA NORTE

Merchancia Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: _____
Recibido por: _____
Gerente que va: _____
Verificado ACI: _____
No. folio generado: _____

E.M.C.A. **RECEPCIÓN**

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCINE DE 500GR Delivery date: Día 10.02.2021	8.00	C/U	65.90 MXN/C/U	527.20 MXN
20	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 10.02.2021	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
30	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 10.02.2021	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
40	10000003158 VINAGRE BALSA DE MODENA YBARRA 250ML Delivery date: Día 10.02.2021	6.00	C/U	39.29 MXN/C/U	235.74 MXN
50	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 06.02.2021	6.00	C/U	40.54 MXN/C/U	243.24 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 10.02.2021	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
70	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 10.02.2021	12.00	C/U	44.33 MXN/C/U	531.96 MXN

ROMA NORTE

Merchancia Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: 05/02/21
Recibido por: E. MACIP
Gerente que va: _____
Verificado ACI: _____
No. folio generado: 6

E.M.C.A. **RECEPCIÓN**

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000304635 / 05.02.2021

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 10.02.2021	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
90	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 10.02.2021	12.00	C/U	48.55 MXN/C/U	582.60 MXN
100	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	42.00	C/U	117.23 MXN/C/U	4,923.66 MXN 1,304.77 MXN 996.55 MXN
110	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	51.75 MXN/C/U	621.00 MXN 164.57 MXN 125.69 MXN
120	10000017411 VB CONO SUR BICICLETA SAG BLANCE 750ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
130	10000017412 VT CONO SUR BICICLETA CAB SAG 750ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
140	10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML Delivery date: Día 05.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	105.82 MXN/C/U	634.92 MXN 168.25 MXN 128.51 MXN
150	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	58.07 MXN/C/U	1,045.26 MXN 276.99 MXN 211.56 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000304535 / 05.02.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
160	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,048.80 MXN 277.93 MXN 212.28 MXN
170	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: D.a 10.02.2021 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,048.80 MXN 277.93 MXN 212.28 MXN
180	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN 202.82 MXN 154.91 MXN
190	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	119.18 MXN/C/U	1,430.16 MXN 378.99 MXN 289.46 MXN
200	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	65.95 MXN/C/U	1,187.10 MXN 314.58 MXN 240.27 MXN
Valor total sin impuestos					19,158.34 MXN
IEPS total					4,039.85 MXN
IVA total					3,085.55 MXN
Valor total					26,283.74 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					